04公財学農第１６４号
令和４年１２月８日

　各農業関係高等学校長　様

公益財団法人　全国農場協会
理事長　日置　司明
（公印省略）

令和５年度　農業学習ノート（トウモロコシ・ダイコン）及び実習手帳の　　　仮予約について（依頼）

　本協会の各種事業につきましては、日頃格別の御高配をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、このたび、農業学習ノート（トウモロコシ・ダイコン）及び実習手帳を発行することとなりました。
　つきましては、下記のとおり仮予約に係る調査を行いますので御協力願います。
　なお、仮予約をいただきました学校には、３月中旬に電子メールにて正式注文部数及び代金支払い方法等に関する調査依頼をさせていただくことを申し添えます。
記
１　農業学習ノート（トウモロコシ・ダイコン）及び実習手帳について
　　別添１をご覧ください。

２　仮予約の方法
（１）回答方法
　　　メールに記載のＵＲＬからMicrosoft Formsに入り、回答してください。
　　　仮予約されない場合も回答をお願いします。

（２）回答項目
　　・都道府県名
　　・学校名
　　・学校〒、住所、電話番号、Ｆａｘ番号
　　・担当者職、氏名、電子メールアドレス
　　・農業学習ノート（トウモロコシ）の仮予約の有無及び冊数（生徒用、職員用）
　　・農業学習ノート（ダイコン）の仮予約の有無及び冊数（生徒用、職員用）
　　・実習手帳の仮予約の有無及び冊数（生徒用、職員用）
　　・その他（御要望や質問事項等）
（３）回答期限
　　　令和５年１月２５日（水）

３　今後の流れについて
　　別添２で御確認ください。

別添１

	農業学習ノート
	実習手帳

	体裁
	トウモロコシ・ダイコンの２冊
Ｂ５判　６２ページ
	Ｂ７判　１７６ページ

	内容
	科目「農業と環境」の副読本として、農業や環境の基礎について幅広く学習できるよう構成されています。
	実習の記録　１００ページ
巻末資料（肥料・農薬計算、肥料一覧、単位換算表、作物の分類、栽培の基礎用語等を解説）

	価格
	１冊　３２０円（税込）
	１冊　４００円（税込）

	送料
	１冊から４冊まで　１６７円
５冊から８冊まで　３３４円
９冊以上　　　　　協会負担
	４冊以下　１２０円
５冊以上　協会負担

	払込料金
	協会負担
払込手数料１１０円各学校で負担ください。
	協会負担
払込手数料１１０円各学校で負担ください。

	配本予定
	令和５年４月１０日頃
	令和５年４月１０日頃

	その他
	詳細は全国農場協会ウェブページをご覧ください。
	詳細は全国農場協会ウェブページをご覧ください。

別添２

農業学習ノート（トウモロコシ・ダイコン）及び実習手帳の販売の流れ

１　各全国理事から各学校へ文書発送（仮予約）

２　各学校が仮予約数を回答する（Microsoft Forms）。
　　仮予約しない学校も回答をお願いします。
　　回答期限　令和５年１月２５日（水）

３　事務局から仮予約をいただいた学校へ電子メール（３月上旬を予定）
　　正式注文部数及び代金支払い方法等に関する調査
　　回答期限　令和５年３月１６日（木）

４　印刷業者から各学校へ発送
　　令和５年４月１０日（月）以降